Statický převodník
dife renčního tlaku
Dynamický převodník
diferenčního tlaku
08/2015 – DE/cz
Měřicí jednotky průtoku
vzduchu
Typ VME

K5 – 4.1 – 16
Vybavení: převodník rozdílu tlaku VARYCONTROL pro typ VME
Objednací klíč Převodník rozdílu tlaku Metoda měření
Universal
B10 Regulátor Universal s integrovaným převodníkem rozdílu tlaku
TROX/Belimo Dynamický
BB0 Regulátor Universal se samostatným převodníkem rozdílu tlaku
TROX/Belimo Statický
Vybavení: převodník rozdílu tlaku LABCONTROL pro typ VME
Objednací klíč Převodník rozdílu tlaku Metoda měření
EASYLAB
ELAB EASYLAB TCU3 (zaznamenávání naměřených hodnot pro systém EASYLAB) Statický
TCU-LON-II
TM0 Elektronický regulátor TCU-LON-II s rozhraním LonWorks Statický
Technická data Jmenovité rozměry 200 x 100 – 1000 x 1000
Rozsah průtoku vzduchu 45 – 10100 l/s nebo 162 – 36360 m³/h
Přesnost měření ±5 % naměřené hodnoty
Rozsah účinného tlaku Cca 8–200 Pa
Tlaková diference měřící jednotky (tlaková ztráta) 17–32 % naměřeného účinného tlaku
Provozní teplota 10–50 °C
4
Měřicí jednotky průtoku vzduchu
08/2015 –
VME
DE/czK5 – 4.1 – 17
VME
  VME – P1  /  600×400  /  B10  /  E0
 Typ
VME Čtyřhranná měřicí jednotka průtoku
vzduchu
 Materiál
 Neuvedeno: pozinkovaný ocelový plech
P1 Lakováno práškovým vypalovacím lakem
(RAL 7001), stříbrošedý
 Jmenovitá velikost [mm]
 Š × V
 Vybavení (převodník rozdílu tlaku)
 Neuvedeno: není
B10 Dynamický převodník tlakové diference
BB0 Statický převodník tlakové diference
 Rozsah napětí signálu
 Pro signál skutečné hodnoty
 Pouze pro příslušenství B10
E0 0–10 V
E2 2–10 V
Objednací klíč
VARYCONTROL
Příklad objednávky VME/600×400/B10/E0
Jmenovitá velikost 600 × 400 mm
Převodník rozdílu tlaku Dynamický
Signál skutečné hodnoty 0–10 V
Objednací klíč
Měřicí jednotky průtoku vzduchu
Objednací klíč
08/2015 – DE/cz
VME
4
K5 – 4.1 – 18
VME s jednotkou EASYLAB pro vyhodnocování naměřených hodnot
  VME – P1  /  600×400  /  ELAB  /  EC – E0  /  ULZ  /  ...
 Typ
VME Čtyřhranná měřicí jednotka průtoku
vzduchu
 Materiál
 Neuvedeno: pozinkovaný ocelový plech
P1 Lakováno práškovým vypalovacím lakem
(RAL 7001), stříbrošedý
 Jmenovitá velikost [mm]
 Š × V
 Vybavení
ELAB Regulátor EASYLAB TCU3
 Funkce zařízení
SC Pro přívod
EC Pro odvod
 Rozsah napětí pro signál skutečné hodnoty
E0 Napěťový signál 0–10 V DC
E2 Napěťový signál 2–10 V DC
 Rozšíření modulu
 Volba 1: Napájení
 Neuvedeno: 24 V AC
T EM-TRF pro 230 V AC
U EM-TRF-USV pro 230 V AC, poskytuje
nepřerušitelné napájecí napětí (UPS)
 Volba 2: Komunikační rozhraní
 Neuvedeno: není
L EM-LON pro LonWorks FTT-10A
B EM-BAC-MOD-01 pro BACnet MS/TP
M EM-BAC-MOD-01 pro Modbus RTU
I EM-IP pro BACnet/IP, Modbus/IP a webový
server
R EM-IP s hodinami reálného času
 Volba 3: Automatické nastavení nulového
bodu
 Neuvedeno: není
Z Magnetický ventil EM-AUTOZERO pro
automatické nastavení nulového bodu
Objednací klíč
LABCONTROL
EASYLAB
4
Měřicí jednotky průtoku vzduchu
08/2015 –
VME
DE/czK5 – 4.1 – 19
Podmínky výpočtu
– Průtok vzduchu je počítán na základě
naměřeného účinného tlaku.
– Účinný tlak se měří elektronickým tlakoměrem
nebo tlakoměrem se šikmou trubicí
– Hustota vzduchu ρ = 1,2 kg/m³
Výpočet průtoku
vzdu chu
Rozsahy průtoku
vzdu chu Jmenovitá
 veli kost
Nenn min C-Wert ∆pst ∆
l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h % ± %
200 × 100 215 774 45 162 14,8 53 19 5
300 × 100 320 1152 65 234 21,2 76 18 5
400 × 100 425 1530 85 306 28,8 104 18 5
500 × 100 535 1926 105 378 35,0 126 17 5
600 × 100 650 2340 130 468 44,0 158 18 5
200 × 200 415 1494 85 306 30,0 108 21 5
300 × 200 620 2232 125 450 45,0 162 21 5
400 × 200 825 2970 165 594 60,0 216 21 5
500 × 200 1035 3726 205 738 75,0 270 21 5
600 × 200 1250 4500 250 900 90,0 324 21 5
700 × 200 1450 5220 290 1044 107,0 385 22 5
800 × 200 1650 5940 330 1188 120,0 432 21 5
300 × 300 920 3312 185 666 75,0 270 23 5
400 × 300 1230 4428 245 882 100,0 360 23 5
500 × 300 1535 5526 305 1098 137,0 493 28 5
600 × 300 1850 6660 370 1332 147,0 529 22 5
700 × 300 2150 7740 430 1548 174,0 626 23 5
800 × 300 2450 8820 490 1764 207,0 745 25 5
900 × 300 2770 9972 555 1998 228,0 821 24 5
1000 × 300 3100 11160 620 2232 254,0 914 24 5
400 × 400 1630 5868 325 1170 146,0 526 28 5
500 × 400 2040 7344 410 1476 183,0 659 28 5
600 × 400 2450 8820 490 1764 212,0 763 26 5
700 × 400 2850 10260 570 2052 239,0 860 25 5
800 × 400 3250 11700 650 2340 281,0 1012 26 5
900 × 400 3670 13212 735 2646 320,0 1152 27 5
1000 × 400 4100 14760 820 2952 359,0 1292 27 5
500 × 500 2540 9144 510 1836 207,0 745 27 5
600 × 500 3050 10980 610 2196 234,0 842 24 5
700 × 500 3550 12780 710 2556 284,0 1022 26 5
800 × 500 4050 14580 810 2916 318,0 1145 25 5
900 × 500 4570 16452 915 3294 361,0 1300 25 5
1000 × 500 5100 18360 1020 3672 409,0 1472 26 5
600 × 600 3650 13140 730 2628 297,0 1069 26 5
800 × 600 4850 17460 970 3492 396,0 1426 27 5
1000 × 600 6100 21960 1220 4392 508,0 1829 28 5
800 × 800 6500 23400 1300 4680 543,0 1955 28 5
1000 × 800 8100 29160 1620 5832 681,0 2452 28 5
1000 × 1000 10100 36360 2020 7272 904,0 3254 32 5
Hodnota C pro hustotu vzduchu 1,2 kg/m³, ∆pst vůči naměřenému účinnému tlaku
Výpočet průtoku vzduchu pro hustotu
vzduchu 1,2 kg/m³
∆pw = C ×
Výpočet průtoku vzduchu pro jiné hustoty
vzduchu
∆pw = C ×  × 1.2
ρ
Vzduchotechnické údaje
Zadané údaje
– VME/400 × 200